
„Cesta do pravěku“
staňte se na den archeologem

V rámci projektu Středočeského kraje v oblasti kultury s názvem „Den kraje“ budou v neděli 
28. října 2007 otevřena veřejnosti všechna muzea, galerie a další kulturní zařízení, která má 
Středočeský kraj ve své správě. Sládečkovo vlastivědné muzeum k této příležitosti připravilo 
pro děti i dospělé archeologický den „Cesta do pravěku“.

- od 10 do 16 hodin
- neděle 28. října
- vstup zdarma
- od 3 do 99 let

Archeologický den, který proběhne již v nové budově našeho muzea v Huťské ulici čp. 1375, 
bude poslední příležitostí pro veřejnost nahlédnout do této budovy před jejím oficiálním 
slavnostním otevřením dne 29. února 2008. 

„Cesta do pravěku“ provede Vás i Vaše děti nejstarší historií člověka :

- lov živého mamuta Pepy
- hledání parazitů
- keramická dílna
- šperkařská dílna  
- výtvarná dílna: tvorba nástěnných maleb
- pečení placek
- pohřbívání

a seznámí Vás s     odkrýváním minulosti člověka:  
 

- skutečný archeolog Vás provede světem své profese
- archeologická sonda: zúčastníte se vykopávek
- ošetřování archeologických nálezů
- vědomostní soutěže a hry

Přijďte oblečeni jako na pískoviště, abyste se při lovu mamuta či při práci v archeologické 
sondě příliš neumazali. Pokud nejíte placky nebo mamuta a nevydržíte 6 hodin bez pití, 
přineste si vlastní zásoby.

Vaše dotazy Vám na telefonním čísle 312 248 045 ráda zodpoví Renáta Malá.


